CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

LEI Nº1881/2024

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DISPENSA DE COMPROVAÇÃO DE VACINAÇÃO CONTRA A
COVID-19, PARA CRIANÇAS DE ZERO A CINCO ANOS DE IDADE, PARA FINS DE
MATRÍCULA EM ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PRESIDENTE,
PROMULGO, NOS TERMOS DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ASSAÍ, A SEGUINTE

LEI

Art. 1º.  Fica dispensado no âmbito do Município de Assaí, Estado do Paraná, a
exigência de apresentação da carteira de vacinação ou qualquer outro documento, para
a comprovação da vacinação contra a COVID-19, de crianças de zero a cinco anos de
idade, para fins de matrícula nas escolas e CMEIs da rede pública municipal.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se todas as
disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Assaí, Estado do Paraná, em 26 de abril de 2024.

LENI DE OLIVEIRA
Presidente